

Pressemitteilung

Leipzig/Halle Airport Dresden International PortGround

26. April 2023

Katrin Lässig, SVP Sustainability & Real Estate, mit WiForward 2023 ausgezeichnet

Katrin Lässig, SVP Sustainability & Real Estate der MFAG, ist vom Wirtschaftsforum der SPD mit dem diesjährigen WiForward ausgezeichnet worden. Damit werden Persönlichkeiten in Unternehmen, Wissenschaft und Politik für beispielhafte oder besonders innovative Transformationsleistungen gewürdigt.

Katrin Lässig, SVP Sustainability & Real Estate der MFAG und Andreas Rimkus, Wasserstoffbeauftragter der SPD-Bundestagsfraktion, sind vom Wirtschaftsforum der SPD im Rahmen der Wirtschaftskonferenz "Stärken, investieren, beschleunigen: Deutschlands Wirtschaft jetzt voranbringen" mit dem WiForward ausgezeichnet worden. Der Preis honoriert Handlungen, die zur Transformation in Richtung digitaler, geschlechtergerechter, nachhaltiger und "guter Arbeit" ermöglichender Wirtschaft beitragen.

In ihrer Begründung schreibt die Jury:

"Katrin Lässig erhält den WiForward 2023 für ihr langjähriges und erfolgreiches Engagement zugunsten von Nachhaltigkeit bei der Mitteldeutschen Flughafen AG (MFAG). Sie ist Senior Vice President Sustainability & Real Estate der MFAG mit den beiden Flughafenstandorten Leipzig und Dresden. In dieser Funktion verantwortet Katrin Lässig u.a. die Umsetzung der besonders ehrgeizigen Nachhaltigkeitsstrategie: Bis 2030 will das Unternehmen CO2-Neutralität erreichen. Katrin Lässig hat mit großer Überzeugungskraft und Beharrlichkeit an der Konzeption und konsequenten Umsetzung einer Nachhaltigkeitsstrategie für die Mitteldeutsche Flughafen AG gearbeitet. Dank ihrer ausgeprägten Netzwerkfähigkeit, ihrer klaren Kommunikation und Dialogfähigkeit ist es ihr gelungen, die gesamte Belegschaft ebenso wie externe Partner für diesen Transformationsprozess zu gewinnen und gemeinsam in eine erfolgreiche Umsetzung zu bringen."

"Ich beglückwünsche Katrin Lässig und das gesamte Nachhaltigkeits-Team der Mitteldeutschen Flughafen AG zu dieser wohlverdienten Auszeichnung!", kommentiert Götz Ahmelmann, CEO der MFAG, die Preisvergabe. "Mit ihrem hohem Engagement hat sie den Transformationsprozess unserer Flughäfen Dresden und Leipzig/Halle bereits weit vorangetrieben. Nachhaltigkeit bedeutet Zukunftsfähigkeit und ich freue mich Mitteldeutsche Flughafen AG Uwe Schuhart Leiter Media Relations/PR Konzernpressesprecher Telefon +49 (0)341 224-1157 Telefax +49 (0)341 224-1161 kommunikation@mdf-ag.com www.mdf-ag.com



auf viele weitere spannende Projekte mit ihr und ihrem Team! Denn ich weiß, dass sie sich für die Zukunft noch viel mehr mit uns vorgenommen hat."

Über die Mitteldeutsche Flughafen AG

Zur Mitteldeutschen Flughafen AG gehören die Tochtergesellschaften Flughafen Leipzig/Halle, Flughafen Dresden und PortGround. Am Flughafen Leipzig/Halle wurden 2022 rund 1,56 Millionen Fluggäste und rund 1,5 Millionen Tonnen Luftfracht registriert. Damit ist der Airport der zweitgrößte Frachtflughafen in Deutschland. Der Flughafen ist an die Autobahnen A 9 und A 14 angebunden und verfügt über einen in das Zentralterminal integrierten Bahnhof. Dies gewährleistet eine direkte Erreichbarkeit für Fluggäste aus Mitteldeutschland und darüber hinaus.

Der Flughafen Dresden zählte 2022 rund 841.500 Fluggäste. Ein Anschluss an die Autobahn A4 und ein S-Bahnhof im Terminal sorgen für eine bequeme An- und Abreise innerhalb der Einzugsgebiete Sachsen, Südbrandenburg, Nordböhmen und Niederschlesien.

PortGround bietet an den Flughäfen Leipzig/Halle und Dresden Bodenabfertigungs-, Fracht- sowie weitere umfassende Dienstleistungen rund um die Uhr an.

Die beiden zur Mitteldeutschen Flughafen AG gehörenden Airports zählten 2022 rund 101.000 Flugzeugbewegungen und über 2,4 Millionen Fluggäste.